
 
   Kierunek ekonomiczny – zawód „ekonomista” zapewnia możliwość poznania szerokiej 
płaszczyzny zagadnień nowoczesnej ekonomii tzn. nauki o gospodarowaniu, ze szczególnym 
uwzględnieniem procesów integracji i globalizacji. Absolwenci Liceum Ekonomicznego, 
kończący szkołę w latach 70 i 80 XX wieku, stawali się elitą kadry na szczeblu regionu, a 
część podejmowała studia wyższe. 
   Ja niżej podpisany jestem absolwentem Technikum Ekonomicznego w Żywcu, które 
ukończyłem w 1971 roku, a następnie rozpocząłem studia na Akademii Ekonomicznej w 
Katowicach (dzisiejszy Uniwersytet Ekonomiczny), który ukończyłem w 1975 roku 
uzyskując tytuł mgr ekonomii. 
   Jako absolwent kierunku ekonomicznego pragnę podkreślić, że czas spędzony w 
Technikum Ekonomicznym był dla mnie cenny i nauczył mnie wiele elementów z dyscyplin 
ekonomicznych takich jak ekonomia, geografia, język niemiecki, rachunkowość i finanse, z 
którymi miałem kontakt na wyższej uczelni. W stosunku do osób, które uczyły się 
przedmiotów ekonomicznych u podstaw, moi nauczyciele i profesorowie zauważyli ogromną 
różnicę i łatwość w zdobywaniu wiedzy ekonomicznej. Dlatego potwierdzam stwierdzenie, że 
osoby po szkole ekonomicznej mogą mieć łatwiejsze zadanie w przyswajaniu przedmiotów 
ekonomicznych i analitycznych. Piszę to jako osoba, która 42 lata pracuje na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Katowicach, przeszła wszystkie etapy pracy naukowo-dydaktycznej od 
asystenta do profesora zwyczajnego. 
   Obecny kierunek doprowadził moją osobę do tytułu profesora tytularnego, którą uzyskałem 
w maju 2012 roku. Od 1998 roku do nadal, kieruję Katedrą Międzynarodowych Stosunków 
Ekonomicznych Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach. Jestem autorem ok. 500 
publikacji z czego12 samodzielnych monografii naukowych, 50 współautorskich zawartych i 
redakcji naukowych. Wypromowałem 11 doktorów i ok. 800 magistrów. Jestem członkiem 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Polskiego Stowarzyszenia Badań Wspólnoty 
Europejskiej (PECSA) Rady Naukowej Centrum Dokumentacji Europejskiej w Katowicach 
Wiedeńskiego Instytutu Międzynarodowych Analiz Porównawczych nad Gospodarką. 
Odbyłem staże naukowe na Uniwersytecie w Hamburgu, w Wiedniu, we Frankfurcie i w 
Kijowie. 
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